% Margem Bruta Ajustada 37,8% 34,7% 3,1 p.p. 40,3% -2,4 p.p. 39,0% 36,6% 2,4 p.p.

Lucro Líquido 35.472 35.580 0% 35.098 1% 70.570 66.641 6%

% Margem Líquida 16,8% 17,8% -1 p.p. 17,4% -0,5 p.p. 17,1% 17,9% -0,9 p.p.

EBITDA (3) 46.098 42.260 9% 46.128 0% 92.226 78.186 18%

EBITDA Ajustado (4) 48.132 45.496 6% 49.287 -2% 97.419 84.532 15%

% Margem EBITDA Ajustado 22,8% 22,7% 0,1 p.p. 24,4% -1,6 p.p. 23,6% 22,8% 0,8 p.p.

Disponibilidade 374.546 367.564 2% 386.904 -3% 374.546 367.564 2%

Disponibilidade, líquida de endividamento -100.438 -27.177 270% -84.416 -19% -100.438 -27.177 270%

6M20

6M20

6M21 Var. %

6M21 Var. %2T21 Var. %

2T21 Var. %

2T20

2T20 Var. %

Var. % 1T21

1T21

(1) Valor total de vendas contratadas dos empreendimentos geridos pela Trisul S.A. e parceiros. As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.
(2) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).

(3) Lucro antes de Impostos, Resultado Financeiro Líquido, Depreciação e Amortização.
(4) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).

DESEMPENHO OPERACIONAL

LANÇAMENTOS

Região
Data de

Lançamento
Padrão

Número de

Unidades
% Trisul

VGV Total  R$

MM

VGV Trisul R$

MM

1 Oscar Itaim São Paulo mar-21 Alto 40 100% 178.750 178.750

2 Vista Campo Belo São Paulo mar-21 Alto 130 100% 149.309 149.309

Total 1T21 170 328.060 328.060

3 Side Barra Funda São Paulo mai-21 Médio 594 100% 272.449 272.449

4 Side Alto da Boa Vista São Paulo jun-21 Médio 200 100% 141.110 141.110

Total 2T21 794 413.558 413.558

964 741.618 741.618

Lançamentos

Total 2021

Lançamentos 1T21

Lançamentos 2021

Lançamentos 2T21

  Página 4 de 14

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 2T21

VENDAS

195 189

263

351

452

2T20 1T21 2T21 6M20 6M21

Vendas Brutas % Trisul
(R$ milhões)

+40%

+29%

174 177

246

307

424

2T20 1T21 2T21 6M20 6M21

Vendas Líquidas % Trisul
(R$ milhões)

+39%

+38%

   *As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.

VENDA SOBRE OFERTA (VSO)

Total de unidades à venda em 01/04/2021* 1.894 1.257.325

(+) Lançamentos do 2T21 794 413.558

Total de unidades à venda no 2T21 (a) 2.688 1.670.883

(-) Unidades vendidas líquidas no 2T21 (b) 448 246.432

Total de unidades à venda em 01/07/2021 (1) 2.240 1.424.451

VSO no 2T21 (b) / (a) 17% 15%

VSO (Venda sobre Oferta) - IFRS Unidades
VGV Trisul

em R$ mil

(1) O estoque contempla empreendimentos geridos por parceiros.

   *Ajuste contemplando as unidades NR dos empreendimentos Athos, Domy e Mirant.

  Página 5 de 14

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 2T21

OBRAS CONCLUÍDAS

Obras Entregues 1T21

Data da Entrega Empreendimento Cidade Padrão
Total de

Unidades
% Trisul

VGV Total R$

MM(1)

VGV Trisul R$

MM(1)

1 jan/21 Atemporal Pompeia São Paulo Alto 176 100% 161 161

2 fev/21 Elev Araçatuba São Paulo Econômico 259 100% 39 39